

ویژه‌نامه شهادت سید حسن نصرالله



نشریه سیاسی فرهنگی اجتماعی دانشجویان انجمن
اسلامی دانشکده شریعتی عضو دفتر تحکیم وحدت
سال هشتم، شماره سی و هشتم، مهر ماه ۱۴۰۳



شهید القائد سید حسن نصرالله

رهبر حزب الله لبنان، نماد مقاومت و ایستادگی

ان نصرالله قریب / حزب الله هم الغالبون / سال نو مبارک!

إِنَّا نَصْرُ اللَّهِ قَرِيبٌ

به قلم: شکوفه جم

جنوب لبنان از حرامزاده‌های اسرائیلی افزایش پیدا کرد و رژیم صهیونیستی فهمید که با ترور سیدعباس نه تنها حزب‌الله از پا نیفتاد بلکه قدرتش از قبل هم بیشتر شد و شیوه‌ی مبارزاتی‌اش قوی‌تر. سید عزیز ما در راه مقاومت زندگی خود را وقف کرد و در این راه جان خود و خانواده‌اش برای عزیزتر از جان مردم مظلوم نبوده و در سال ۱۹۹۷ پسرش، سید محمدهادی نصرالله را که پا به پای خودش در حزب‌الله مشغول مقاومت بود را در راه آرمان‌های خود به خداوند باز پس داد. دشمنان او، یعنی اسرائیل و آمریکا خوب میدانستند که سید حسن تا چه میزان محبوب قلوب لبنان و بلکه تمام مسلمانان پیرو آرمان مقاومت در دنیا هستند و حتی خودشان نیز بارها اعتراف کرده بودند که او بسیار در میدان نبرد قوی عمل کرده است. به عبارتی به ضعف خودشان در مقابل این رهبر بزرگ اذعان داشتند. از همین رو سالیان متمادی آرزوی ترور وی را داشتند اما موفق به آن نمی‌شدند. رهبر بزرگ حزب‌الله لبنان نیز که مصداق کامل (یا دنیا غری غیری) بود، همواره آماده‌ی این اتفاق بود و از شهادت در راه آرمان‌هایش هیچ ابایی نداشت که شهادت نه به معنای مردن بلکه راه را نشان دادن به امت است. در نهایت نیز به آن رسید، به دست همان سگ‌ها منطقه که باید بداند شهادت رهبری به عظمت سید حسن موجب توقف حزب‌الله و راه مقاومت توسط مسلمانان نخواهد شد. بلکه حزب‌الله باز هم در مقابلش قوی‌تر از قبل قد علم کرده و خون سید حسن آن را مستحکم‌تر خواهد کرد چرا که خودش وعده قطعاً سنن‌تصر را به ما داده و ما به آن ایمان کامل داریم.

شاید کمتر کسی فکر می‌کرد در ۳۱ اوت ۱۹۶۰ (مرداد ۱۳۳۹) در خانواده‌ای نه چندان مذهبی و در منطقه‌ای فقیرنشین واقع در شرق بیروت رهبری چشم به جهان بگشاید که خواب را بر اسرائیل حرام کند. سید حسن از کودکی علاقه‌ی زیادی به فوتبال داشت، شیفته‌ی امام موسی صدر بود و با وجود اینکه خانواده‌اش مذهبی نبود، به علوم دینی علاقه داشت و رویای همیشگی‌اش آزادی فلسطین بود. او در سن ۱۶ سالگی به مدت دو سال در عراق به تحصیل در حوزه مشغول شد اما به دلیل فشارهای رژیم بعث به لبنان بازگشته و در مدرسه‌ی الامام منتظر درس حوزه را ادامه داد. پس از پایان دوره‌ی دبیرستان به همراه برادرش سید حسین وارد جنبش امل شد. در سال ۱۹۸۲، هم زمان با حملات اسرائیل به لبنان به دلیل بروز اختلافات در جنبش امل سید حسن به همراه برخی از مقامات جنبش و به رهبری سیدعباس موسوی از جنبش جدا شده و حزب‌الله را تاسیس کردند. شاید از همان سال ۱۳۶۰ که سید حسن تنها ۲۱ سال داشت، بنیان‌گذار کبیر انقلاب ما آینده‌ی روشن و قدرت سید حسن را می‌دید که ایشان را به عنوان نماینده‌ی خود در امور حسیه و اخذ امور شرعیه در لبنان منصوب کرد. سید حسن در سال ۱۹۸۹ برای تکمیل دروس حوزوی به حوزه علمیه قم رفت. اما پس از یکسال به دلیل شدت تنش‌های لبنان به کشورش بازگشت تا همراه برادران خود در حزب‌الله یاری‌گر هموطنانش باشد. بعد از ترور سیدعباس، شورای حزب برای دبیر کلی سید حسن ۳۲ساله به اجماع رسید. اثرگذاری او در قلب مردم لبنان با پس گرفتن

سید حسن نصرالله:

ما رژیم صهیونیستی را موقت می‌دانیم





حِزْبُ اللَّهِ هُمْ الْغَائِبُونَ

به قلم فائزه سرآبادانی

حزب‌الله را برعهده داشت. همچنین طراح و رهبر عملیات الوعد الصادق و فرمانده میدانی حزب‌الله در جنگ ۳۳ روزه با اسرائیل بود که در ۱۲ فوریه ۲۰۰۸م توسط رژیم صهیونیستی در دمشق به شهادت رسید. تا کنون چندین بار میان حزب‌الله و اسرائیل درگیری نظامی درگرفته که از جمله آن‌ها جنگ ۳۳ روزه است. این جنگ را اسرائیل با هدف خلع سلاح حزب‌الله و آزادسازی دو نظامی‌اش آغاز کرد که در عملیات حزب‌الله با نام الوعد الصادق به اسارت حزب‌الله درآمد بودند. حزب‌الله علاوه بر مبارزه با اسرائیل در خاک لبنان، در سوریه در حمایت از حکومت این کشور هم، به مبارزه با نیروهای تکفیری پرداخت. پس از عملیات طوفان‌الاقصى^۱ در پی حمایت حزب‌الله از حماس و مردم نوار غزه، درگیری‌های میان ارتش رژیم صهیونیستی و نیروهای حزب‌الله لبنان تشدید شد، در این تنش‌ها حزب‌الله با هدف توقف کشتار مردم غزه توسط اسرائیل، اهداف نظامی در شمال سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار می‌داد، اسرائیل نیز تعدادی از اعضا و فرماندهان حزب‌الله از جمله سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله را ترور کرد. بعد از عملیات رژیم اشغالگر در ضاحیه لبنان و ترور رهبر مقاومت سید حسن نصرالله، باور برخی بر این است که مقاومت حزب‌الله شکست خورده است و یا قدرت نظامی‌اش تحلیل رفته است، درحالی که شهادت فرماندهان در حزب‌الله امری قابل پیش‌بینی است و قبلاً تمام تمهیدات مقابله برای آن اندیشیده شده است و حتی اندیشمندان و نظامیان طرفدار رژیم نیز معترف به این امر هستند. ژنرال مشهور صهیونیست «اسحاق بریک» بعد از شهادت سید حسن نصرالله در گفتگویی این اقدام را بی‌فایده تلقی کرد و خطاب به صهیونیست‌ها گفت: حتی اگر اسرائیل، لبنان را با خاک یکسان و آن را مثل غزه به تلی از خاک تبدیل کند باز هم نمی‌تواند حزب‌الله را شکست دهد و حزب‌الله به شلیک موشک و پهپاد به ما [اسرائیل] ادامه می‌دهد. از سوی دیگر «کارمیت والنسی» نیز در اندیشکده امنیت رژیم صهیونیستی گفت: «درست است که حزب‌الله ضربه سختی خورده است اما فراموش نکنیم که قدرت نظامی پیشرفته حزب‌الله و زرادخانه موشکی و راکتی آن همچنان موجود است...» همه این سخنان به این معناست که مقاومت حزب‌الله امروز پس از سالها مقاومت درخشان و حمایت از مظلوم، کماکان راه خود را با قدرت و حمایت کشورهای منطقه من جمله ایران ادامه خواهد داد و کابوس رژیم تمام نخواهد شد.

حزب‌الله گروهی سیاسی و نظامی شیعه در لبنان است که در سال ۱۹۸۲ میلادی به منظور مقابله با اسرائیل و با حمایت جمهوری اسلامی ایران شکل گرفت. از موسسان این حزب می‌توان به سید محمدحسین فضل‌الله، صبحی طفیلی، سید عباس موسوی، سید حسن نصرالله، نعیم قاسم، حسین کورانی، حسین خلیل، محمد رعد، محمد فنیش، محمد یزبک و ابراهیم امین اشاره کرد این حزب فعالیت بر ضد اسرائیل را با عملیات‌های استشهادی آغاز کرد اما به تدریج این شیوه تغییر کرد و در سال ۱۹۸۵ میلادی در واکنش به ترور سید عباس موسوی، ایدئولوژی و استراتژی خود مبنی بر مقابله با اسرائیل را به صورت علنی رسمی کرد و برای نخستین بار موشک‌های کاتیوشا به سوی شهرک‌های صهیونیست‌نشین شمال فلسطین شلیک کرد. شیخ صُبحی طفیلی نخستین دبیرکل حزب‌الله لبنان بود و از سال ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۰ش این سمت را برعهده داشت. پیش از آن، حزب به مدت هفت سال، به شیوه شورایی رهبری می‌شد. سید عباس موسوی نیز دومین دبیرکل حزب‌الله بود. این شهید والا مقام عضو مؤسس و دومین دبیرکل حزب‌الله بود که در مه ۱۹۹۱م به علت اختلافات و انتقاداتی که به صبحی طفیلی بود به عنوان دبیرکل جدید حزب‌الله انتخاب شد. دوران تسدی او نه ماه بیشتر طول نکشیده بود که توسط اسرائیل به شهادت رسید و شورای حزب‌الله سید حسن نصرالله را به‌عنوان دبیرکل انتخاب کرد. در دوران شهید سید حسن نصرالله حزب‌الله هم به قدرتی منطقه‌ای تبدیل شد و هم محبوبیتش در لبنان بیش از پیش شد. شهید عماد مغنیه معروف به حاج رضوان نیز از فرماندهان برجسته حزب‌الله بود. او فرماندهی گارد حفاظت مقامات بلندپایه و مسئولیت عملیات ویژه

سال نو مبارک!

به قلم شکوفه جم

به برکت شهادتی چون شهید طهرانی مقدم و همچنین مدد الهی، از درخواست سلاح از بیگانگان در هشت سال دفاع مقدس به موشک‌های هایپرسونیک نقطه‌زن ساخت دست دانشمندان خود رسیده است که دشمن را به لرزه انداخته و دیگر هیمنه‌ای برای اسرائیل و حامی همیشگی‌اش آمریکا باقی نمانده است. سید مظلوم مقاومت، شهید نصرالله خطاب به رژیم جعلی فرموده بود که "کمی بخندید چرا که بسیار خواهید گریست" عملیات وعده صادق ۱ و ۲ تازه شروعی بر این کابوس تمام نشدنی ست. ما پیرو مکتبی هستیم که سکوت در برابر ظلم را تاب نمی‌آوریم، از حسین (ع) آموختیم و خمینی کبیر به ما جرئت داد در برابر ظالم طوفان به پا کنیم، هراسی نداریم از دشمن سربلندی ما هزینه دادن برای عزت اسلام و مسلمین است. اسرائیل هم بداند انتقام خون شهدای ما تنها زمانی گرفته خواهد شد که چیزی به اسم رژیم صهیونیستی وجود نداشته باشد، چرا که لنگه کفش سربازان اسلام از سر سرداران رژیم ارزشمندتر است. در این میان برای ما ایرانیان حمله به موقع ایران در شرایطی که تصور می‌کردیم احتمالا دولت مستقر رویکردی متفاوت داشته باشد و انتظار پاسخ قاطع به اسرائیل را نداشتیم، مایه شوق و امید ما به دولت، علی‌الخصوص پس از عملیات و مواضعی که آقای پزشکیان در فضای مجازی اتخاذ کردند، شد.

عملیات وعده صادق ۲ در شب سال نوی عبری کابوسی ماندنی برای صهیونیست‌ها رقم زد و با نتایجی کاری کرد که بیانیه‌شان را در پناهگاه‌های خود با دستان لرزان قرائت کرد. اعتبار گنبد آهنین در برابر چشم جهانیان فرو ریخت و جمهوری اسلامی ایران امید، عزت و شادی را میان مستضعفان پس از چندین ماه زنده کرد. تاریخ ثبت کند که در برابر سکوت مطلق حکام عرب مقابل نسل کشی امت رسول الله (ص) این شیعیان علی بن ابی‌طالب (ع) اند که حمایت از مظلوم و آزاده زیستن را برگزیدند. این عملیات افتخار آمیز و غرور آفرین پس از مدتی ممالشات و فرصت دادن به اسرائیل برای پایان دادن به نسل کشی در فلسطین انجام شد که رژیم حرامزاده‌ی اسرائیل بار دیگر ثابت کرد دست از خونخواری بر نمی‌دارد. پس از ترور شهید هنیه در تهران، اسرائیل دست به ترور رهبر مقاومت و مردم لبنان زد و خیال خام براندازی نظام مقدس جمهوری اسلامی و به ارمغان آوردن آزادی (بخوانید کشتار) در ایران را نیز داشت که لازم بود دوباره برایشان رعب و وحشت به وجود آمده در عملیات وعده‌ی صادق ۱ تداعی شود. یکی از اهداف عملیات وعده‌ی صادق ۲ پایگاه هوایی نواتیم بوده است، که عنوان محافظت شده‌ترین نقطه در جهان را به خود اختصاص داده است، مورد هدف قرار دادن این پایگاه و موفق عمل کردن موشک‌ها کافی‌ست تا دنیا پیام عملیات را دریافت کند. جمهوری اسلامی ایران



انجمن
اسلامی
دانشکده
شریعتی



(دفتر تکمیل وحدت)

نشریه سیاسی فرهنگی اجتماعی دانشجویان انجمن اسلامی دانشکده شریعتی عضو دفتر تکمیل وحدت

سال هشتم، شماره سی و هشتم، مهر ماه ۱۴۰۳

صاحب امتیاز: انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده دکتر شریعتی

مدیر مسئول و سردبیر: شکوفه جم

هیئت تحریریه: شکوفه جم، فائزه سرآبادانی

طراح و صفحه آرا: لعیا محمدی